УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ТИСУЛЬСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от       12.10.2011                                  №

пгт. Тисуль
О проведении муниципального этапа

областного конкурса
«ИТ– педагог Кузбасса XXI века»
В целях поддержки инновационных разработок в сфере применения информационно-коммуникационных технологий, способствующих развитию системы образования Кузбасса, активизации процесса формирования ИT–компетентности педагогов общеобразовательных учреждений Тисульского района, распространения опыта лучших педагогов
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного конкурса «ИТ– педагог Кузбасса XXI века»(приложение 1).

2. МОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района (директор О. В. Городилова) организовать работу по проведению конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Тисульского района до 24 октября 2011 года представить в оргкомитет материалы кандидатов на участие в конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района О. В. Городилову.

Начальник управления образования

Л.П. Савина
Приложение 1

к приказу управления образования администрации Тисульского района

от 12.10.2011 №___
Положение

о муниципальном конкурсе «ИТ–педагог Кузбасса XXI века»
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения муниципального конкурса «ИТ–педагог Кузбасса XXI века» (далее – Конкурс).

1.2 Учредителем Конкурса является управление образования администрации Тисульского района.

1.3 Конкурс проводится с целью поддержки инновационных разработок в сфере применения информационно-коммуникационных технологий, способствующих развитию системы образования Кузбасса, активизации процесса формирования ИT–компетентности педагогов общеобразовательных учреждений Тисульского района, распространения опыта лучших педагогов.

1.4 Задачи Конкурса:

· повышение ИT–компетентности педагогов;

· внедрение проектных методов в воспитательно-образовательный процесс общеобразовательных учреждений;

· выявление и распространение опыта учителей, активно использующих информационно – коммуникационные технологии.

2. Участники Конкурса

2.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники общеобразовательных учреждений, использующие информационно-коммуникационные технологии в своей профессиональной деятельности.
2.2. Участники Конкурса представляют полный комплект документации в установленные Оргкомитетом сроки (в соответствии с п. 5.1. данного положения).

2.4. Участники муниципального этапа Конкурса вправе принимать участие в Конкурсах в последующие годы.

3. Оргкомитет Конкурса
3.1. Оргкомитет Конкурса:

– определяет состав экспертных комиссий по номинациям и разрабатывает критерии оценки представленных на Конкурс материалов;

– размещает информацию о проведении и итогах Конкурса на сайте управления образования администрации Тисульского района http://uotisul.ucoz.ru;
– определяет требования к оформлению представляемых на Конкурс материалов;

– принимает полный пакет материалов кандидатов на участие в Конкурсе (в соответствии с пунктом 5.1. данного положения);

– определяет условия и сроки проведения Конкурса; форму поощрения победителей.

4. Порядок проведения Конкурса
4.1. Сроки проведения муниципального этапа Конкурса – с 12 по 24 октября 2011 года.

4.2. Конкурс проводится по номинациям:

· «Современный урок, ИКТ и информационная культура»;

· «Сетевой проект»;

· «Социальные сервисы для образования»;

· «Учебный проект с использованием ИКТ».

4.3. Муниципальный этап проводится в заочной форме.

5. Оформление документов.

5.1. Участие в конкурсном отборе оформляется на основании:

· анкеты участника Конкурса (приложение 2);

· материалов участника Конкурса (объем не более 30 Мб) по номинациям:

– для номинации «Современный урок, ИКТ и информационная культура» - разработка уроков в формате *doc или *docx и электронные материалы для проведения урока (презентация, аннотация к уроку);

– для номинаций «Сетевой проект» и «Социальные сервисы для образования» - указание адреса ресурса и описание его реализации или использования;

- для номинации «Учебный проект с использованием ИКТ» - электронные материалы проекта, аннотация;

· портфолио участника Конкурса (для победителей муниципального конкурса):

- краткая характеристика участника Конкурса (профессиональные и общественно-значимые действия за последние три года), заверенная печатью и подписью руководителя образовательного учреждения;

- копии документов, подтверждающие профессиональные и общественно-значимые действия конкурсанта за последние три года;

- копий документов: паспорта (1 страница, страница с пропиской), аккредитации образовательного учреждения.

5.2. Материалы, оформленные с нарушением настоящего положения и сроков подачи, к рассмотрению не принимаются.

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. По итогам конкурсных испытаний определяется 1 победитель и 2 лауреата в каждой номинации.

6.2. Лауреаты и победитель награждаются грамота управления образования.
6.3. Победители Конкурса (не более 4 человек) участвуют в областном этапе конкурса.
Приложение 2

Анкета

участника муниципального конкурса «ИТ–педагог Кузбасса XXI века»

	1. Общие сведения

	1.
	Территория

	2.
	Номинация

	3.
	Фамилия, имя, отчество (полностью)

	4.
	Дата рождения (день, месяц, год)

	5.
	Место рождения

	6.
	Рабочий адрес (с индексом)

	7.
	Домашний адрес (с индексом)

	8.
	Рабочий телефон

	9.
	Домашний телефон

	10.
	Мобильный телефон

	11.
	Рабочая электронная почта

	12.
	Личная электронная почта

	2. Работа

	13.
	Должность (по штатному расписанию)

	14.
	Место работы (название учебного заведения по уставу)

	15.
	Ф.И.О. руководителя  образовательного учреждения

	16.
	Педагогический стаж (полных лет на момент заполнения анкеты)

	17.
	Квалификационная категория

	18.
	Разряд

	3. Образование

	19.
	Образование (название и год окончания учебного заведения, факультет)

	20.
	Ученая степень (если имеется), обучение в аспирантуре, соискательство.

	4. Общественная деятельность

	21.
	Правительственные, отраслевые, общественные, региональные награды (укажите название и год получения)

	22.
	Членство в общественных организациях, в т. ч. в профсоюзе (укажите название и год вступления, должность)

	23.
	Работа в органах государственной власти, муниципалитетах (укажите название, год избрания (назначения) должность)

	5. Семья

	24.
	Семейное положение (укажите имя супруга (супруги) и его (ее) профессию)

	25.
	Дети (укажите имя, возраст, место учебы, достижения, являются ли победителями олимпиад или конкурсов, являются ли стипендиатами Губернатора)

	26.
	Наличие педагогической династии, шахтерской династии, участие близких родственников в Великой Отечественной войне (подробно, с указанием родственных связей, ФИО, общее количество лет  династии)

	8. Основные публикации*

	27.
	Название, дата публикации, название издания (* - в том числе книги и брошюры, если имеются)

	9. Дополнительная информация о конкурсных материалах

	28.
	Пояснительная записка (краткое содержание работы: новизна, практическая значимость, внедрение)

Подпись____________________/__________________/
«___»__________ г.

МП ОУ                                                                  Подпись руководителя ОУ ___